PAGE

  Проект внесен

председателем Совета городского округа

 "Город Нарьян-Мар"
[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"
 ___-я сессия IV созыва
_____________________________________

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Перспективного плана работы на 2024 год и Примерной программы организационной и нормотворческой деятельности Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" на I полугодие 2024 года

В соответствии с Регламентом Совета городского округа "Город Нарьян-Мар", утвержденным решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 27.12.2011 № 334-р, Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:

1. Утвердить Перспективный план работы Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" на 2024 год и Примерную программу организационной и нормотворческой деятельности Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" на I полугодие 2024 года.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета городского округа

"Город Нарьян-Мар"                                                                              Ю.И. Суський
г. Нарьян-Мар

__________ 2023 года

№ ____-р

УТВЕРЖДЕН

решением Совета городского округа

"Город Нарьян-Мар"

от ____________ № ____-р

Перспективный план работы
Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" на 2024 год

	№ п/п
	 Примерные сроки проведения сессий городского Совета
	Основные вопросы, вносимые на рассмотрение
	Примечание

	1.
	25 января
	В соответствии с Примерной программой организационной и нормотворческой деятельности Совета городского округа

"Город Нарьян-Мар"
	В соответствии с Регламентом   Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

	2.
	22 февраля

	3.
	21 марта

	4.
	25 апреля

	5.
	23 мая

	6.
	19 июня

	7.
	июль-август

	Депутатские каникулы

	8.
	26 сентября

	В соответствии с Регламентом
Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

	9.
	24 октября

	10.
	28 ноября

	11.
	19 декабря

	№ п/п

	Примерные сроки проведения комитета городского Совета
	Основные вопросы, вносимые на рассмотрение
	Примечание

	1.
	23 января
	В соответствии с Примерной программой организационной и нормотворческой деятельности
 Совета городского округа

"Город Нарьян-Мар"
	В соответствии с Регламентом
Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

	2.
	20 февраля

	3.
	19 марта

	4.
	23 апреля

	5.
	21 мая

	6.
	18 июня

	7.
	24 сентября

	8.
	22 октября

	9.
	26 ноября

	10.
	17 декабря

	№ п/п

	Примерные сроки проведения
Часа Администрации
	Основные вопросы, вносимые на рассмотрение
	Примечание

	1.
	23 января
	В соответствии с предложениями комиссий, депутатов, главы города Нарьян-Мара.

	В соответствии с Регламентом

Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

	2.
	20 февраля

	3.
	19 марта

	4.
	23 апреля

	5.
	21 мая

	6.
	18 июня

	7.
	24 сентября

	8.
	22 октября

	9.
	26 ноября

	10.
	17 декабря

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета городского округа

"Город Нарьян-Мар" от  _________ № ___-р

Примерная программа

организационной и нормотворческой деятельности Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

на I полугодие 2024 года

	№ п/п
	Наименование проекта правового акта
	Основание разработки
	Разработчик
	Предварительный срок рассмотрения

	1.
	О присвоении звания "Ветеран города Нарьян-Мара"
	Положение "О наградах и почетных званиях муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	Управление организационно-информационного обеспечения Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	Январь - февраль 2024

	2.
	О присвоении звания "Почетный гражданин города Нарьян-Мара"
	Положение "О наградах и почетных званиях муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	Управление организационно-информационного обеспечения Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	Январь - февраль 2024

	3.
	О награждении знаком отличия "За заслуги перед городом Нарьян-Маром"
	Положение "О наградах и почетных званиях муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	Управление организационно-информационного обеспечения Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	Январь - февраль 2024

	4.
	О внесении изменений в Регламент Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"
	В соответствии с законодательством
	Организационно-правовой отдел Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"
	Январь – февраль 2024

	5.
	 О внесении изменений в Положение "О статусе лиц, замещающих выборные должности местного самоуправления МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	В соответствии с законодательством
	Организационно-правовой отдел Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"
	Январь – февраль 2024

	6.

	О внесении изменений в Порядок проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	В соответствии с законодательством
	Контрольно-счетная палата муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	Февраль 2024

	7.
	Об отчете Контрольно-счетной палаты МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	В соответствии с законодательством
	Контрольно-счетная палата муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	Февраль 2024

	8.
	О внесении изменений в Положение "О муниципальном контроле в сфере благоустройства муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	В соответствии с законодательством
	Отдел муниципального контроля Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	Февраль 2024

	9.
	О внесении изменений в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	В соответствии с законодательством
	Отдел муниципального контроля Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	Февраль 2024

	10.
	О внесении изменений в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	В соответствии с законодательством
	Отдел муниципального контроля Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	Февраль 2024

	11.
	Об исполнении бюджета МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" за 2023 год
	Положение "О бюджетном процессе в муниципальном образовании "Городской округ
"Город Нарьян-Мар"
	Управление финансов Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	Апрель 2024

	12.

	О внесении изменений в Положение "Об Общественной молодежной палате при Совете городского округа "Город Нарьян-Мар"
	В соответствии с законодательством
	Организационно-правовой отдел Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"
	Май 2024

	13.
	Об утверждении Примерной программы организационной и нормотворческой работы Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" на II полугодие 2024 года
	Регламент Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"
	Организационно-правовой отдел Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"
	Июнь 2024

	14.
	Об утверждении Положения "О муниципально-частном партнерстве в муниципальном образовании "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	В соответствии с
законодательством
	Управление экономического и инвестиционного развития Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	1 квартал 2024

	15.
	Об утверждении Положения "О концессионных соглашениях, объектом которых является имущество муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	В соответствии с
законодательством
	Управление экономического и инвестиционного развития Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	 1 квартал 2024

	 16.
	О внесении изменений в бюджет МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	Положение "О бюджетном процессе в муниципальном образовании "Городской округ
"Город Нарьян-Мар"
	Управление финансов Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	По мере необходимости

	 17.
	О согласовании установки памятных знаков на территории города Нарьян-Мара
	По итогам рассмотрения ходатайств инициаторов на комиссии по топонимике, увековечиванию памяти выдающихся событий, личностей и городской символике Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	Управление организационно-информационного обеспечения

Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	По мере поступления ходатайств

	18.
	О присвоении наименований элементов улично-дорожной сети и планировочной структуры
	По итогам рассмотрения ходатайств инициаторов на комиссии по топонимике, увековечиванию памяти выдающихся событий, личностей и городской символике Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	Управление организационно-информационного обеспечения Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	По мере поступления ходатайств

	19.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	В соответствии

с законодательством
	Правовое управление Администрации

муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	По мере необходимости

	20.
	О внесении изменений в Положение

"О муниципальной службе муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	В соответствии

с законодательством
	Правовое управление Администрации

муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	По мере необходимости

	21.
	О награждении Почетной грамотой МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	Положение "О Почётной грамоте муниципального образования "Городской округ

"Город Нарьян-Мар"
	Управление организационно-информационного обеспечения Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	По мере необходимости

	22.
	О награждении Почетной грамотой Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" "
	Положение "О Почётной грамоте Совета городского округа

"Город Нарьян-Мар"
	Организационно-правовой отдел Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"
	По мере необходимости

	№ п/п
	Наименование информации
	Докладчик (исполнитель)
	Срок рассмотрения (предоставления)

	  1.
	Информация о ходе исполнения муниципальных программ муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	Администрация муниципального образования "Городской округ
"Город Нарьян-Мар"
	Март

	  2.
	Информация о принятых решениях по поступившим заявлениям о продаже земельных участков собственникам расположенных на них объектов недвижимости
	Администрация
муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	ежемесячно

	 3.
	Информация об исполнении городского бюджета
	Глава города, Управление финансов Администрации муниципального образования "Городской округ
"Город Нарьян-Мар"
	ежеквартально